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' Verificacién del quérum

Verificacién cumplimiento de tareas del comité anterior

Revisién de resultados a observaciones yjo subsanaciones presentadas por los proponentes a las evaluaciones (juridica,

Técnica, experiencia, Técnica — Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, financiera y documentos generales)

publicadas el dia 18 de febrero de 2020 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 8 de 2020, cuyo objeto
es: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE
'ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ES.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

. SAMARITANA.

' Decisidn del comité.

COMPROMISOS

 sefior Gerente.

Publicar la pi‘éséhfe Acta ]unto
decisién tomada
X/Gerencia (Resolucidn de

a la

- RESPONSABLE.

Bienes,
Comprasy

; ' subdirector
Notificar la presente Acta al.

" FECHA

| CUMPUM.

Inmediato

1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR S

AVANCE

| CUMPLE |

Si Se dio cumplimiento a la tarea en su totalidad

* Subdirector
Bienes,
Comprasy

por

12/02/2020

Si Se dio cumplimiento a la tarea en su totalidad '

05GC18-V1

&



' Ninguna .

" Publica No. 10 de 2020

Adjudicacién) dentro de los: Suministros
‘términos establecidos en el ‘ _, ;
i cronograma de la Convocatoria

|
H

!

CUMPLIMIENTO DE TAREAS | TOTAL | 22 t00%

OBSERVACIONES FRENTE AL‘CUMPLIMIENTQ DE TAREAS
~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
El secretario del Comité procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes,bvérificando la asistencia del Dr.

Nelson Cristobal Aristizabal Aristizabal, Dr. Ricaurte Osorio Ortiz, Dra. Marlesby Sotelo Puerto, Dr. Edgar Humberto
Rodriguez Benavides; por lo anterior, existe quérum para llevar a cabo el Comité. :

2. El secretario del Comité expone los compromisos del Comité anterior, confirmando el cumplimiento de los mismos, los -
cuales fueron:
2.1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente.
2.2. Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los
términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 10 de 2020
3. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 8 de 2020, una vez desarrollada y
publicada la actividad de “publicacién de las evaluaciones” (juridica, financiera, técnica y de experiencia, técnica —
Declaracién de sustancias y/o residuos peligrosos y documentos generales) realizada el 18 de febrero de 2020, y .
observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones (establecido para los dias 19 y 20 de febrero de 2020 - 5:00 p.m.) de
acuerdo alo establecido en el Cronograma de la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:
3.1. Los proponentes que presentaron observaciones, aclaraciones y/u observaciones fueron: BIOPLAST S.A., ABBOTT
LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, LABCARE DE COLOMBIA LTDA, ANNAR
DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S., STOCK PHARMACIA S.A.S., BIOCIENTIFICA LTDA, BIOQUIMICOS COLOMBIANO LTDA -~
BIOCOL LTDA, MACROSEARCH S.A.S, INTERLAB COLOMBIA S.A.S., IMCOLMEDICA S.A. ;
3.2. Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo a los requisitos |
evaluados: |
eaoneess | euncon
No. : ) DEFINITIVA
PROPONENTE EVALUACION INICIAL s OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
proponente N (Publicacion 27 de
(publicada el 18 de febrero de 2020
febrero de 2020) )
REMITIRSE A EVALUACION
2 | COIOTIABORATORIESDE | yapuisipLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
e LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
3| oA CKINSON DE INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
5 | FOCARE DE COLOMBIA INADMISIBLE INADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
6 | hoT R CHOSTICA INADMISIBLE INADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
o LA PRESENTE ACTA
! REMITIRSE A EVALUACION
V 8 BIOCIENTIFICA LTDA INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA DEFINITIVA ADJUNTA A JURIDICO
A LA PRESENTE ACTA

HojaNo2des



BECTON DICKINSON DE

REMITIRSE A EVALUACION

3 NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
COLOMBIA LTDA A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
5 tﬁggARE DE COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
6 ﬁ\z\‘gggTDs"i\GQOST'CA NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
AS. A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
10 | MACROSEARCH SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION
12 | IMCOLMEDICA SA. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA DEFINITIVA ADJUNTA FINANCIERO
A LA PRESENTE ACTA
) ABBOTT LABORATORIES DE | NO CUMPLE GRUPO9: | NO CUMPLE GRUPO 8: TECRI\IE&T:?;FE]@R/’Q'A%’?%‘,S’T'“A A TECNICO
COLOMBIA SAS, INMUNOQUIMICA INMUNOQUIMICA oA DEFINTTIVA ADJL
NO CUMPLE GRUPO 10 | NO CUMPLE GRUPO 10
(INSUMOS (INSUMOS
LABORATORIO LABORATORIO
CLINICO): ITEM 142, | CLINICOJ: ITEM 142,
144, 147,153, 172, 144, 147,153, 172,
ANNAR DIAGNOSTICA 173,181, 173,181.  REMITIRSE A EVALUACION ,
8 IMPORT SA.S. NO CUMPLE GRUPO 11 | NO CUMPLE GRUPO 11 TECN'E/; 5§E'§éﬂ¥é Q(D:#NTA A TECNICO
(INSUMOS (INSUMOS
PATOLOGIA): ITEM 198, | PATOLOGIA): ITEM 198,
199, 200, 216, 199, 200, 216,
NO CUMPLE GRUPO 16: |  CUMPLE GRUPO 16:
HEMOCOMPONENTES | HEMOCOMPONENTES
REMITIRGE A EVALUACION
NO CUMPLE GRUPO4: | CUMPLE GRUPO4: | . -
11 | INTERLAB COLOMBIA SAS. TECNICA DEFINITIVA ADJUNTA A TECNICO
GASES ARTERIALES | GASES ARTERIALES e A
NO CUMPLE GRUPO 10
NO CUMPLE GRUPO 10 (INSUMOS
(INSUMOS LABORATORIO
LABORATORIO CLINICO): ITEM 172,
CLINICO): ITEM 172, 182 182
NO CUMPLE GRUPO 11 | NO CUMPLE GRUPO 11
(INSUMOS (INSUMOS REMITIRSE A EVALUACION
12 | IMCOLMEDICA SA. PATOLOG%’; ITEM 203, PATOLOG'Z’?)); ITEM 203, | T&CNICA DEFINITIVA ADJUNTA A TECNICO
LA PRESENTE ACTA
NO CUMPLE GRUPO 12: | NO CUMPLE GRUPO
INSUMOS TOMA DE | 12: INSUMOS TOMA DE
MUESTRAS MUESTRAS
NO CUMPLE GRUPO 15: | NO CUMPLE GRUPO
INMUNOHEMATOLOGIA 15; ,
INMUNOHEMATOLOGIA
REMITIRSE A EVALUACION DE
12 | IMCOLMEDICA S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE EXPERIENCIA DEFINITIVA EXPERIENCIA
ADJUNTA A LA PRESENTE AGTA
 REMITIRSE A EVALUACION [ e
1 BIOPLAST SA. NO CUMPLE CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA | ¢ ( DECARAGIONRE
ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA A e
. TECNICO AMBIENTAL —~
REMITIRSE A EVALUACION ;
3 BECTON DICKINSON DE NO CUMPLE CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA DECLARAGION DE
COLOMBIA LTDA SUSTANCIAS Y/O RESIDUOS
ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
PELIGROSOS
o03des




. TECNICO AMBIENTAL -
: REMITIRSE A EVALUACION ;
5 | [ADCAREDE COLOVBIA NO CUMPLE CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA susﬁxﬁ%ﬁgﬁ%ogeg%uos
ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA o ORos
BIOQUIMICOS REMITIRSE A EVALUACION TESE&S’\QX"CBI}ENNTDAEL .
9 | COLOMBIANOS - BIOCOL NO CUMPLE CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA | o« DECUARRER 2 o
LTDA ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA e
_ REMITIRSE A EVALUACION TESE‘?&QAV’%STDAEL -
11 | INTERLAB COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA | ¢ DECRECIONOE
‘ ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
PELIGROSOS
REMITIRSE A EVALUACION TES’E\“CCLOAQX"SICESTDAEL -
12 | IMCOLMEDICA SA. NO CUMPLE NO CUMPLE TECNICA AMBIENTAL DEFINITIVA | o DECRRCIONBE
- ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA
PELIGROSOS
- REMITIRSE A EVALUACION DE
ABBOTT LABORATORIES DE DOCUMENTOS GENERALES
2 |ABBOTTLABORA NO CUMPLE CUMPLE OO R | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
BECTON DICKINSON DE DOCUMENTOS GENERALES
3 | BECTONDICKIS NO CUMPLE CUMPLE JOCUMENTOS EERALES | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
DOCUMENTOS GENERALES
7 | STOCK PHARMACIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE OO R LS | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA
REMITIRSE A EVALUACION DE
DOCUMENTOS GENERALES
12 | IMCOLMEDICASA. NO CUMPLE CUMPLE JOCUMENTOS CENERALES | DOCUMENTOS GENERALES
PRESENTE ACTA

3.3. Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas competentes del Hospital,
sobre las observaciones y/o subsanaciones remitidas por los proponentes.

3.4. Los conceptos publicados en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de evaluaciones :
Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia, Técnica Ambiental - Declaracién De Sustancias Y/O Residuos Peligrosos y
Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dfa 18 de Febrero, que no se encuentren relacionados en el
numeral 3.2. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de Evaluacidn Definitiva de acuerdo a
Evaluaciones Definitiva emitidas por las dreas competentes) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién |
De Las Evaluaciones -Evaluacion Inicial (Admisible - No Admisible o Cumple - No Cumple). |

Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacidn definitiva dado a cada -
proponente, y recomienda la publicacién:de la presente Acta en la fecha y hora establecida en el cronograma de la
Convocatoria Publica No. 8 de 2020.

- TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

COMPROMISOS RESPONSABLE | FECHADE

 CUMPLIMIENTO |
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
Electronico de Contratacién Publica (SECOP 1), la presente acta que
muestra el resultado de evaluacién @ definitiva; en los términos
| establecidos en el Cronograma de Actividades.

Subdirector Bienes,
Compras y Suministros - 27/02/2020
secretario

HojaNo 4 des



PROXIMO COMITE

Fecha Por definir

Hora

Por definir

Lugar Por definir

Temas a tratar Por definir

Siendo las 10:15 a.m., se da por terminado el

intervinieron.

AURTE OSORIO OKTIZ
Presidente del Co

 CIERRE DEL COMITE

/-\’\Ai

'omité de Compras y Contratos, en constancia firman por los que en él

R e

- NELSON CRISTOBAL
| ARISTIZABAL ARISTIZABAL

Director Cientifico

2 MARLESBY SOTELO PUERTO

EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ

3 BENAVIDES

4  SANDRA MILENA DUARTE ROA
CLAUDIA YADIRA CIFUENTES

' SOSA

RUTH MARGOTH ROJAS

' RODRIGUEZ

6 : TATIANA GUERRERO JUNCA

Subdirectora Operativa con
' funciones de la Direccién
_ Financiera U B S .

Jefe (E) Oficina Asesora Juridica

" Profesional Especializado il! en

Derecho

Lider de Proyecto Almacén General |
(Invitada)

Coordinadora de Laboratorio
Clinico (Invitada)

Coordinadora de Banco de Sangre

(Invitada)

FIRMA DE LOS ASISTENTES ALA REUNION

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Secretario del Comité

# ! NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD

Hoja No




SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 8 DE 2020 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO
PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

NUM. 1. ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SAS Se verifica y el oferente remitio los
documentos requeridos asi: i) Certificacion de Pagos de Seguridad Social y Parafiscales de fecha 14 de
enero de 2020 y Antecedentes de Junta Central de Contadores de la Revisora Fiscal Luz Myriam
Martinez Ramirez, de fecha 13 de enero de 2020y ii) Copia del soporte de la Cdmara de Comercio
entregada con la oferta que verifica que NO tiene restriccion alguna para contratar el Quinto suplente y
oficio del Representante Legal, de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion
juridica publicada el 18-02-2020.

En ese sentido, se da por aclarada y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 2. BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA_Se verifica y el oferente remiti6 los documentos
requeridos de: i) Certificacion de paz y salvo de pago de aportes de seguridad social y parafiscales,
donde certifica el cumplimiento de los aportes realizados durante los Ultimos seis (6) meses anteriores
al cierre de la presente convocatoria, de fecha 5 de febrero de 2020 y i) Certificado de antecedentes
de la Junta Central de Contadores de la Persona Juridica (Ernst & Young Audit SAS), expedido el 11 de
enero de 2020, de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica publicada el
18-02-2020. ‘

[ 3se sentido, se da por aclarada y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 3. LABCARE DE COLOMBIA LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente remite i)
Certificado De Antecedentes De La Junta Central De Contadores del Revisor Fiscal Persona Natural
(RICARDO GAVILAN BELTRAN), con fecha 18 de febrero de 2020, documento acreditado con fecha
posterior al cierre de la Convocatoria realizada el dia 11 de febrero de 2020, de conformidad con las
observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 18-02-2020.

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 4. ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS. Estando dentro del término establecido, el oferente
remite Estando dentro del término establecido, el oferente remite i) el Certificado De Antecedentes De
"~ Junta Central De Contadores del Revisor Fiscal Persona Juridica (ASTAF AUDITORES Y
CUNSULTORES CONTABLES SAS), de fecha 10 de febrero de 2020, conforme a la Certificacion de
Seguridad Social y Parafiscales aportada con la propuesta vy ii) el Certificado De Antecedentes De La
Junta Central De Contadores del Revisor Fiscal Persona Natural (JESSICA DIOVELY VILLALBA
SUAREZ), con fecha 12 de febrero de 2020, documento acreditado con fecha posterior al cierre de la
Convocatoria realizada el dia 11 de febrero de 2020, de conformidad con las observaciones descritas
en la evaluacion juridica publicada el 18-02-2020. @




SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 8 DE 2020 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO
PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante EI Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 5. BIOCIENTIFICA LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente remite oficio de
fecha 19 de febrero de 2020, y se subsana la situacion de forma de conformidad con las observaciones
descritas en la evaluacién juridica publicada el 18-02-2020.

En ese sentido, se da por subsanado juri‘dicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

EDGAR HUMéERTO RODRIGUEZ BENAVIDES

JEFE (E) DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

OYECTO Y REVISO: S. MILENA DUARTE ROA
PROFESIONAL EN DERECHO CONTRATOS

21/02/2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITA:
SUBDIRECCION DE BIENES, commvsuwmsw ;

ZiéFgéB; 2020 &Q 0
éE%EIBID R

Cesmyor
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FECHA: 25 de Febrero de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NiT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DE CONSUMO GENERAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES, SUMINISTRADOS POR EL ALMACEN GENERAL

PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo

con monto
>1% <70% superiora30 % | 2.622.295.023
INDICEDE | CAPITAL DE 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE ENDEUDAMIEN| | esro| OBSERVACIONES
10
B’;éé:g'i ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO Co‘:‘;gj’m TOTAL PASIVO INDICEDE | ) (oo
Liuoez | ¢ TALI | (ACTCTE-PAS | ESTIMADO
(ACT CTE [ PAS ACT
CTE) TOTAL}00 CTE) (ITEMS)
1| 311202018 | 17.30015334200 | 24739.816.517,00 | 6.018.62568400 | 8.021.284.241,00 |BIOPLAST SA 2,87 3242 | 11.281,527.658,00 | 786.688.506,90 Cumple
2 | 3122018 | 453.009.026.970,00 | 664.789.135.340,00 | 197.347.123.464,00 | 200.137.591.931,00 ég?ggBI;AgstATOR'ESDE 2,30 30,11 | 255.661.903.506,00| 786.688.506,90 Cumple
No cumple, el
Contador Diego Rivera
Montrenegro, no han
actualizado el registro
3 | M08 | 9527975881000 |120739.519.866,00| 57.670.912.496,00 | 57.870.912.496,00 [P0 ON DICKSON DE COLOMBIA 165 47,93 | 37.408.846.314,00 | 786.668.506,90 | EMiido porla Junta
LTDA Central de Contadores.
Ademas tiene fecha de
expedicion despues de
la fecha de cierre de la
convocatoria.
4 | 3122018 | 3204642907900 | 43678.403.07400 | 28.268.537.475,00 | 30.493.175.466,00 |QUINBERLAB SA. 1413 60,61 | 3.777.891604,00 | 786.688.506,90 Cumple




FECHA: 25 de Febrero de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DE CONSUMO GENERAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES, SUMINISTRADOS POR EL ALMACEN GENERAL
PARA LAE.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo
con monto
>1% <70% superiora30 % | 2.622.295.023
INDICE DE CAPITAL DE 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE ENDEUDAMIEN TRABAJO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
TO
B?EQSEE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO c O;ARslglh?rE TOTAL PASIVO INDICE DE PAS TOTAL
LIQUIDEZ { (ACT CTE - PAS ESTIMADO
(ACT CTE/ PAS ACT
CTE) TOTAL)*100 CTE) (ITEMS})
No cumple, la
Contadora Nidia
Yaneth Melendez
Reina, el Revisor
Fiscal Ricardo Gavilan
Beltran, el certificado
5 3111212018 7.371.599.715,00 13.383.104.735,00 | 4.808.995.684,00 | 6.241.070.039,00 [LABCARE DE COLOMBIA LTDA 1,53 46,63 | 2.562.604.031,00 | 786.688.506,90 emitido por a Junta
Central de Contadores
tiene fecha de
expedicion despues de
la fecha de cierre de la
convocatoria.
No cumple, la Revisora
Fiscal Andrea Julieth
Ramos Erazo, el
certificado emitido por
6 | 322018 | 7471100205200 |131655.958.860,00| 36.178.269.170,00 | 58.866.361.371,00 ’S‘L‘\’SAR DIAGNOSTICA IMPORT 207 4471 | 38532.822.882,00 | 786.688.506,90| Ia Junta Central de
Contadores tiene fecha
de expedicion despues
de la fecha de cierre
de la convocatoria.
7 31/12/2018 2.673.084.255,00 2.856.276.861,00 | 1.321.869.560,00 | 1.559.863.831,00 [STOCK PHARMACIA SAS 2,02 54,61 1.351.214.695,00 | 786.688.506,90 Cumple
8 31/12/2018 30.339.512.882,00 | 33.705.970.064,00 | 9.168.650.229,00 | 9.744.171.062,00 |BIOCIENTIFICALTDA 331 28,91 | 21.170.862.653,00 | 786.688.506,90 Cumple
o | 32018 | 171123753000 | 308899654300 | 48021440100 | 48021440100 |BOQUIMICOS COLOMBIANOLTDA 3,56 15,55 | 1.231.023.129,00 | 786.688.506,90 Cumple

BIOCOL LTDA




CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08
FECHA: 25 de Febrero de 2020

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DE CONSUMO GENERAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES, SUMINISTRADOS POR EL ALMACEN GENERAL
PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA

Debe ser positivo
con monto
>1% <70% superiora30 % | 2622.295.023
INDICE DE CAPITAL DE 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE ENDEUDAMIEN TRABAJO PRESUPUESTO OBSERVACIONES
T0
B?::IQSEE ACTIVO CORRIENTE [ TOTAL ACTIVO c O';A'.\,S‘QIGE TOTAL PASIVO INDICE DE PAS TOTAL/
LIQUIDEZ { (ACT CTE - PAS ESTIMADO
(ACT CTE [ PAS ACT
CTE) TOTAL)*100 CTE) (ITEMS)
No cumple, el
Contador Luis Felipe
Paez Rodriguez, no
presento la
documentacion
10 | 31M202018 | 643224582600 | 6.622.828.772,00 | 2.429.759.232,00 | 3.094.352.821,00 [MACROSEARCH SAS 2,65 46,72 | 4.002.486.594,00 | 786.688.506,90 S:;'rf\'/‘z::tj:;a
Tampoco los
documentos de la
Contador que lo
sucedio en el proceso
de la entidad
11 31/12/2018 2.598.811.171,00 6.646.082.705,00 | 1.176.896.253,00 | 2.649.962.493,00 {INTERLAB COLOMBIA SAS 2,21 39,87 | 1.421.914.918,00 | 786.688.506,90 Cumple
12 3111212018 37.683.146.973,00 | 51.250.685.814,00 | 11.147.482.658,00 | 20.002.895.350,00 (IMCOLMEDICA SA. 3,38 39,03 | 26.535.664.315,00 | 786.688.506,90 Cumple

Tadlessy
MARLESBY SOTELO PUERTO

Subdirector Operativo de Contabilidad
con funciones de Direccién Financiera

Elabora:  Nelo Polo

Reviso Ricardo Cadena Profesional Gestion Financiera,

Yoo PA

| 25FEB 200
G lut

E.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SIUBDIRECCION OE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

»
.
\
»
!

RECIBIDO




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota, Febrero 25 de 2020

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 08 de 2020 — Empresa MACROSEARCH S.A.S.

Reciba cordial saludo:

Me permito remitir respuesta a la observacion remitida por la empresa MACROSEARCH S.A.S., relacionada asi:

Observacion No. 1 del proponente

“la presente comunicacion con el fin de dar aclaracion respecto al informe de evaluacion financiera sobre el cual hemos
sido calificados como no cumple nos da lugar a expresar lo siguiente:

De acuerdo con el requerimiento 2.3 REQUISITOS DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERQ: Los estados
financieros deberdn estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segiin corresponda, asi mismo
anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes
disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes a la fecha de cierre de la convocatoria. Nos
permitimos informar que no fueron anexados los documentos del sefior Luis Felipe Pdez Rodriguez, ya que el presto sus
servicios como Contador Piiblico hasta el mes de junio 2019, por lo cual inicamente fueron anexados los documentos del
Revisor Fiscal. Adicionalmente el y/o es tomado como una alternativa disyuntiva, es decir, se puede anexar los
antecedentes disciplinarios del Contador o del Revisor y en este caso anexamos los del Revisor para dar cuinplimiento al
requisito 2.3.

Agradezco su atencion a la presente.”

Teniendo en cuenta que este es un requisito que admite subsanacion, y quedo establecido en la Convocatoria
en el Numeral 2.6, ast:

“2.6 SANEAMIENTO DE REQUISITOS

Para efectos de subsanar la falta de presentacion de alguno de los documentos exigidos que no se
encuentren inmersos en las causales de rechazo o las inconsistencias que se llegaren a presentar, el
Hospital podra requerir al proponente mediante comunicacion

Dirigida al nimero de fax o correo electronico registrado en la propuesta para que subsane lo
correspondiente a tal requisito, para lo cual fijara un plazo para subsanar el documento.

La oportunidad para subsanar los documentos de ninguna forma confiere a los oferentes la

posibilidad de aportar nuevos documentos que modifiquen o mejoren la oferta inicial, por tanto, solo

se recibiran aquellos que no sean necesarios para la comparacion de las ofertas y que por error u

_ olvido no fueron presentados por el proponente y que se encuentren en firme y vigentes a la fecha de
{N cierre de la convocatoria’
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Por lo anterior y dando cumplimiento a las reglas de subsanacion, la fecha de cierre de la convocatoria fue
el dia 11 de Febrero de 2020, en la documentacion enviada por el proponente no se anexan los documentos
del Contador PUblico con el que actualmente cuenta la entidad, con lo cual NO CUMPLE con lo exigido en el
pliego de condiciones en el numeral 2.3 requisitos desde el punto de vista financiero. (Subrayado y negrilla

propio).

Se trae a colacion lo que se establece el Articulo 5 de la ley 1882, que para tal efecto sefiala:

“ARTICULO 50. Modifiquese el paragrafo 1 e incliyanse los paragrafos 3, 4 y 5 de articulo 50
de la Ley 1150 de 2007, los cuales quedarén asi:

“Articulo 50. De la seleccion objetiva.

“PARAGRAFO 1. La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura
contratacion o al proponente, no necesarios para la comparacion de las propuestas no serviran de
titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos aquellos
requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje, deberén ser solicitados por las
entidades estatales y deberén ser entregados por los proponentes hasta el término de traslado del
informe de evaluacion que corresponda a cada modalidad de seleccion, (...)

Durante el término otorgado para subsanar las ofertas, los proponentes ho
podran acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del
proceso. (Subrayado y negrilla propios)

El proceso de Convocatoria Publica se ha realizado de conformidad con las reglas previstas en el régimen
privado (Articulo 195 de la Ley 100 de 1993), en el Estatuto de Contratacion, en el Manual de Contratacion de
la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, los principios de transparencia, seleccion
objetiva, publicidad, sin transgredir derechos de los proponentes que participaron en la misma, teniendo en
cuenta que en los pliegos de condiciones cuentan con todas las condiciones de tipo juridico, técnico,
experiencia, financiera y economicos, etc.; es asi, que se da cumplimiento con la Audiencia de Apertura,
donde los proponentes tienen la oportunidad para aclarar y observar todas aquellas condiciones de los
pliegos de condiciones con las cuales no estan conformes.

En el mismo, sentido, la doctrina' mas aceptada ha manifestado al respecto:

El principio rector es que las exigencias y reglas contenidas en los pliegos una vez puestas a
consideracién de los interesados, son obligatorias e inalterables para la entidad y para los
N participantes. Esto limita el cambio de las reglas de juego por parte de las entidades, muy

! Davila Vinueza, Luis Guillermo “Régimen Juridico dela Contratacién Estatal”. Bogota D.C. 2017 Legis

150 8001

Carrera 8 No. 0~ 29 Sur. Tels. 4077075
www.hus.org.co

f‘ Catidad 1
(¢ soy
B

iplesntee i CHUmMGnizacion con sens

051 5C5520-1



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

especialmente, después de la presentacion de ofertas, y conduce al rechazo de las propuestas
cuando el incumplimiento este a cargo del oferente.

De igual forma, el Consejo de Estado?, ha dicho:

En este panorama (i) el pliego de condiciones es un acto juridico prenegocial con caracter vinculante
y obligatorio para los participes en el proceso de seleccion y (i) solo puede ser modificado en las
oportunidades y con los limites previstos en el estatuto contractual, con el conocimiento e
intervencion de los participantes.

En conclusion, no es posible aceptar la observacion presentada por usted a la Evaluacion Capacidad
Financiera, por cuanto dentro del pliego de condiciones de la Convocatoria No. 08 de 2020, se solicito, en el
Numeral 2.3. Desde el punto de vista financiero:

> “Los Estados Financieros deberan estar suscritos por el representante legal, contador y/o revisor
fiscal segtn corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la Tarjeta Profesional con su respectivo
certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores vigentes a la fecha de cierre de la Convocatoria” :

Me permito reiterar que no es posible aceptar la observacion que presenta su firma, por todo lo anteriormente
expuesto.

Agradezco la Atencion y colaboracion
Atentamente,

A5 g% S
SOTEL®/PUERT

* Subdirector Operativo

Con funciones de la Direccion Financiera

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA. F.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCIAN OE BIERES, COMPRAS Y SUMINISTROS

Lhrpg Pea
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% Consejo de Estado. Seccion Tercera. Sentencia 20 de febrero de 2014 Exp. 28342 C.P Stella Conto Diaz del

Castillo.
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LA SAMAKIfANA

05GIS15 - V2

OBJETO:

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA CON SUBSANACIONES

CONVOCATORIA No.8
26-02-2020

SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

NO.

OFERENTE

NIT

GRUPC
OFERTADO

NOMBRE DEL
GRUPO OFERTADO

CALIFICACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

ABBOTT
LABORATORIES DE
COLOMBIASAS

860002134-
8

INMUNOQUIMICA

NO CUMPLE

Se verifica y el oferente remitio los documentos requeridos asi:

1. Plan de contingencia.

Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.

2. Informacién de mantenimientos

Con las aclaraciones y los folios relacionados No. 228 y 229 se cambia el concepto de NO CUMPLE a CUMPLE

3. Registro de visita de preinstalacion

Con lo descrito en las aclaraciones "En lo referenciado en las viistas comerciales realizadas se ha podldo constatar las
adecuadas condicicnes donde se instalaran los equipos en caso de adjudicacion en los tres 3 (tres) laboratorios objeto del
proceso , y en nuestra oferta a folio e No. 232 numeral 8 Abbott dispone de un recurso econdmico para las adecuaciones de
infraestructura que se requieran para la instalacion de las plataformas ofrecidas en apoyo tecnologico ." No se allegan
soportes de visitas comerciales que contemplen la descripcion de las condiciones de instalacién con los requisitos eléctricos,
hidraulicos y de espacio, para los tres laboratorios de acuerdo a lo solicitado en los pliegos de la presente convocatoria . Por lo
anterior el oferente conserva la calificacion de NO CUMPLE.

4, No se describe control de calidad interno a realizar ni software asociado

Con las aclaraciones y documentos adjuntos y de acuerdo a lo enunciado por el oferente " Nuestros reactivos cuentan con
su propio control de calidad interno de tercera opinion del fabricante Tecnopath que cubre todas las pruebas
ofertadas y manejo de sofware para el monitoreo de dicho control se hace con aliados comerciales aprobados por la
compaiifa” ( se adjuntan documentos para verificacion) CONTROLES TECHNOPATH MULTICHEM U, MULTICHEM S
PLUS, MULTICHEM IA PLUS Ef control de calidad interno propuesto en la subsanacion no es independiente. Este se
considera como un control semi- dependiente.

En los insertos adjuntos (CONTROLES TECHNOPATH MULTICHEM U,MULTICHEM S PLUS, MULTICHEM IA PLUS) no se
encuentra refacionado el control y valores para procalcitonina.

En la subsanacion o aclaracion no se define el Sofware de control de calidad, el cual es determinante para el registro de
andlisis de resultados, que permita la comparacion en tiempo real y la trazabilidad de las acciones corectivas, preventivas y de
las calibraciones y no se define la trasmision de los mismos.

Por lo descrito en el numeral 4 , la calificacion para esta observacion no cambia la inicial : NO CUMPLE




CALIFICACION

GRUPO NOMBRE DEL
NO. OFERENTE NIT
OFERTADO | GRUPQ OFERTADO | cUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CUMPLE
GRUPO 10.INSUMOS
(LABORATORIO CLINICO)
NO CUMPLE PARA LOS En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambien el estado de la
10 NO CUMPLE e e
ITEM calificacion.inicial.
142,144,147,153,172,173,1
81
GRUPO 11. INSUMOS
PATOLOGIA . NO En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambien el estado de la
11 NO CUMPLE e
ANNAR 830,025,281 CUMPLE ITEM calificacion inicial.
6 DIAGNOSTICA Ty ] 198,199,200,216
IMPORT B . .
Se verifica y el oferente remitio los docuemntos requeridos asi:
1. Plan de contingencia
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
2. Informacién de mantenimientos de los fraccionados
16 MPLE } . N .
HEMOCOMPONENTES e Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
3. Informacion actualizada de los ingenieros que apoyan la gestion en Banco de Sangre
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
Se verifica y el oferente remitio los documentos requeridos asi:
1. Cambios por fecha de vencimiento
11 INTERLAB 900.542.229 4 GASES ARTERIALES CUMPLE Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE.
COLOMBIAS.AS 1 N .
2. Capacitacion y enfrenamientos
Con las observaciones y aclaraciones descritas se cambia el concepto de NO CUMPLE por CUMPLE
En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos para la subsanacion del item 172,
GRUPO INSUMOS El estado de la calificacion no cambia.
10 LABORATORIO CLINICO NO CUMPLE Para el ITEM 182. los docuemnetos relacionados para subsanacién y aclaracion APOYO TECNOLOGICO TIRAS DE ORINA
ITEM 172, 182 NO CUMPLE .De acuerdo a lo descrito en la ADENDA no. 1 PAGINA 5 NUMERAL E. APOYO TECNOLOGICO TIRAS DE
' ORINA . En el se describen las caracteristicas técnicas requeridas del apoyo en tecnoldgico. Por lo tanto [as tiras deben ser
leidas mediante equipo , no se puede realizar directamente del envase, como lo describe en el documento de subsanacion.
12 INCOLMEDICA S.A |860.070.078
GRUPO 11. INSUMOS . " " . .
11 PATOLOGIA . NO NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracién no adjuntan documentos que cambien el estado de la

CUMPLE ITEM 203,204

calificacion inicial.




CALIFICACION
GRUPO NOMBRE DEL
. FERENTE NIT
NO. | OFER OFERTADO | GRUPO OFERTADO | CUNPLE/NG OBSERVACIONES
CUMPLE
12 GRUPO 12. INSUMOS NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambie el estado de la
TOMA DE MUESTRAS calificacion inicial.
15 GRUPO 115 NO CUMPLE En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion no adjuntan documentos que cambie el estado de la
INMUNOHEMATOLOGIA calificacion inicial. Adicionalmente
n
n
Cordiatmenfe, I‘
L/ b
CLAUDIA'YADIRA CIFUENTES S RUTH MARGOTH'ROJAS RODRIGUEZ TATIANA GUERRERO JUNCA

Lider de Proyecto
Almacén General

Coordinadora Laboratorio Clinico
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

HU S LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

HOSPITAL UNIVERSITARIG
O£ LA SAMARITANA

Fompeesa Social del Esteido EVALUACION DE EXPERIENCIA CON SUBSANACIONES
CONVOCATORIA No.8
05GIS15~V2 26-02-2020

OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E
' HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

CALIFICACION

NO. OFERENTE NIT OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO

CUMPLE

En los documentos relacionados para la subsanacion y aclaracion la

experiencia certificada no cumple con el objeto de la convocatoria No. 8

12 INCOLMEDICA S.A 860.070.078 NO CUMPLE De acuerdo a lo descrito en los pliegos de condiciones convocatoria No. 8 ,
pagina 37 numeral 2.4 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

Iy

{Habilitante).

RUTH MARGOéH‘ROJAS RODRIGUEZ TATIANA GUERRERO JUNCA
Coordinadora Laboratorio Clinico Coordinadora Banco de Sangre

/A

-

— e
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15 - V2

Bogotd, D. C. 24 de Febrero de 2020.

Doctor:

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes — Compras y Suministros

ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.
Ref. Subsanacion Evaluacién Técnica Ambiental: Convocatoria Pablica Nro. 8 de 2020, cuyo objeto es:
SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA, Y BANCO DE
SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacién de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

PROVEEDOR CALIFICACION OBSERVACIONES

Cumple, subsana los documentos en los tiempos establecidos cambiando el
concepto de No cumple a cumple siendo admisible a las condiciones técnicas y
de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
BIOPLAST SA CUMPLE 2020

—  Presenta formato diligenciado de manera completa.

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro o0 pos consumo.

Cumple, subsana los documentos en los tiempos establecidos cambiando el
concepto de No cumple a cumple siendo admisible a las condiciones técnicas y
de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con fa Convocatoria Nro. 08 de
CUMPLE 2020

BECTON DICKINSON

DE COLOMBIA LTDA ~  Presenta formato diligenciado.

—~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben sequir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro o pos consumo.

Cumple, subsana los documentos en los tiempos establecidos cambiando el
concepto de No cumple a cumple siendo admisible a las condiciones técnicas y
de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
CUMPLE 2020

LABCARE DE

COLOMBIA LTDA - Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se

deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro 0 pos consumo presenta documento de
referencia.
Cumple, subsana los documentos en los tiempos establecidos cambiando el
concepto de No cumple a cumple siendo admisible a las condiciones técnicas y
de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
BIOQUIMICOS ‘ sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de
COLOMBIANOS - CUMPLE 2020
BIOCOL LTDA —  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro 0 pos consumo de forma general, se remite a
|as fichas técnicas.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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Cumple, subsana los documentos en los tiempos establecidos cambiando el
concepto de No cumple a cumple siendo admisible a las condiciones técnicas y
de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de
sustancias peligrosas (05GC54 — V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 08 de

INTERLAB CUMPLE | 2020

COLOMBIA SAS —  Presenta formato diligenciado de manera correcta.

-~ Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben segquir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones.

No Cumple, presenta los documentos siendo inadmisible a las condiciones

técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato de

declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la

Convocatoria Nro. 08 de 2020
—  Presenta formato diligenciado de manera incorrecta, no se evidencia

el responsable, en cuanto a la gestion de los residuos generados
derivados de los productos ofertados debiendo marcar con x una de

IMCOLMEDICA SA NO CUMPLE las dos opciones, (Proveedor o Usuario/Consumidor). Se debe
diligenciar de acuerdo a la seleccidn que en este caso no se pudo
determinar.

—  No Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones
que se deben sequir para el manejo de los residuos de origen
peligroso: dentro de las instalaciones del Hospital en caso de ser el
hospital el responsable de la gestion de los residuos derivados del
suministro de insumos.

Adjunto toda la informacién recibida en Ciento treinta y seis (136) folios.

Atentamente,

£.SE. HOSPITAL UNIVERSITARIQ Df LA SAMARITANA
SUBDIRECCION OF BIENES. COMPRAS Y SUMINISTROS

| 2HFEBAN

Proyecto: %‘/%é/[@ S \ (
LUIS CASTELLANQS VILLAMIZAR \ 1Y 0O
Ing. Ambiental ECIBIDO

Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad.
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P HUS ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

nosrIAL GESTION DE LA CALIDAD

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD No. CONVOCATORIA Nro. 8 DE 2020

OBJETO:: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA, Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS
POR LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE Dosgg:gsgg ZISEEDJO%DE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 BIOPLAST SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
BECTON DICKINSON DE
2 COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
3 | LABCARE DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
BIOQUIMICOS COLOMBIANOS -
4 BIOCOL LTDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
5 INTERLAB COLOMBIA SAS " CUMPLE CUMPLE NO APLICA
NO CUMPLE: O Presenta
) formato diligenciado de manera| NO CUMPLE: O 1 No Presenta
incorrecta, no se evidencia el |Documento que hace referencia
responsable, en cuanto a la a las disposiciones que se
gestion de los residuos deben seguir para el manejo de
generados derivados de los  |los residuos de origen peligroso
6 IMCOLMEDICA SA productos ofertados debiendo | dentro de las instalaciones del {NO APLICA
marcar con x una de las dos Hospital en caso de ser el
opciones, (Proveedor o hospital el responsable de la
Usuario/Consumidor). Se debe gestion de los residuos
diligenciar de acuerdo a la derivados del suministro de
seleccion que en este caso no insumos
se pudo determinar.

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana F.SEHOSPIAL UNWERSITARI DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION OF BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

Revision Técnica

Febrero 24 de 2020 2 £§ FEB 2&20 ;
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SUBSANACION DE EVALUACION DE DOCUMENTOS GENERALES
EVALUACION DEFINITVA DE DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO1Y2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 8 DE 2020

OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

REQUISITO ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO ANEXO 1. CARTA DE . unico .
PROPONENTE PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA HOSPITAL
PROPONENTE

EL  PROPONENTE  REMITE

DENTRO DEL TERMINO

ESTABLECIDO EL DOCUMENTO

ANEXO No. 1 _CARTA DE

PRESENTACION DE LA

PROPUESTA CONFORME A LAS

2 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S. CUMPLE OBSERVACIONES DESCRITAS EN CUMPLE NINGUNA

LA EVALUACION PUBLICADA EL

18-02-2020; POR LO TANTO SE

DA POR SUBSANADO EL

DOCUMENTO Y SU ESTADO ES

CUMPLE,
EL PROPONENTE REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
FORMULARIO _UNICO _DE
REGISTRO DE
PROVEEDORES CONFORME

3 BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA CUMPLE NINGUNA CUMPLE A LAS OBSERVACIONES

DESCRITAS EN LA
FVALUACION  PUBLICADA
EL 18-02-2020; POR LO
TANTO SE DA POR
SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO
ES CUMPLE,

051

lsoniee.
SC5520-1

C
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HOSPITAL UNIVERSITARLO
DEILASAMARITANA

Em 1} resa Social del Estado

05GIS15-V4

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO

NUMERO . < unico
ENT DE BSE| ION 1
PROPONENTE PRESPR oii/lgs,\;A LA OBSERVACION ANEXO PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

PROPONENTE

OBSERVACION ANEXO 2

EL  PROPONENTE  REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CONFORME A LAS
7 STOCK PHARMACIA S.A.S. CUMPLE OBSERVACIONES DESCRITAS EN CUMPLE
LA EVALUACION PUBLICADA EL
18-02-2020; POR LO TANTO SE
DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES
CUMPLE.

NINGUNA

EL  PROPONENTE  REMITE
DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EL DOCUMENTO
ANEXO No. 1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA CONFORME A LAS
12 IMCOLMEDICA S.A. CUMPLE OBSERVACIONES DESCRITAS EN CUMPLE
LA EVALUACION PUBLICADA EL
18-02-2020; POR LO TANTO SE
DA POR SUBSANADO EL
DOCUMENTO Y SU ESTADO ES
CUMPLE.

NINGUNA

FREDT RATIREZ Sieriebtie ‘

Subdirector Bienes Compras y Suministros

Tecnico; CESAR AUGUSTO CALA BUSTOS
FECHA DE ELABORACION; 24 DE FEBRERO DE 2020

Carrera 8 No. 0 - 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

Calidad

150 9001 soy !

| (yicontec. “Humanizocion ¢

Iaharrad

5C5520-1




